
 

 
Döntött a GVH a Vodafone SMS játékával kapcsolatban 

 

A Gazdasági Versenyhivatal (GVH) mai tárgyalásán megállapította, hogy a 
Vodafone Magyarország Mobil Távközlési Zrt. (Vodafone) 2010. június 21. és 
2010. augusztus 15. között lebonyolított „Nyerj a Vodafone-nal” emeltdíjas SMS 
játékával kapcsolatban fogyasztókkal szembeni tisztességtelen kereskedelmi 
gyakorlatot folytatott. A jogsértés megállapítása mellett a GVH 100.000.000 Ft 
bírság megfizetésére kötelezte a vállalkozást. 

A Vodafone az elmúlt évben lebonyolított SMS játékát széles körben, intenzív kampánnyal 
népszerősítette (televíziós reklámok, online hirdetések, plakátok, szórólapok, 
újsághirdetések, regisztrációra bíztató SMS-ek). A játékban résztvevık naponta – a teljes 
játék idıtartama alatt - 56 db, egyenként 200.000 Ft összegő pénznyereményt, hetente egy 
db BMW 1-es típusú személygépkocsit továbbá 30 db SMS-bıl álló azonnali nyereményhez 
juthattak. A fogyasztó egy BMW - vagy más tetszıleges- szövegő SMS megadott számra 
történı elküldésével regisztrálhatott a játékra. A regisztrálást követıen elıször egy hét 
(2010. július 12-tıl: öt) – egyre nehezedı - kérdésbıl álló kérdéssort kapott a fogyasztó, 
melyekben egy-egy kvízkérdésre három lehetséges válasz közül kellett kiválasztani a helyes 
megoldást. A helyes válasszal pontokat lehetett szerezni. Minden játékidıszakban (heti és 
napi) az a játékos nyert, aki a legrövidebb idı alatt a legtöbb pontot győjtötte egy 
kérdéssorban.  

A kvízkérdésektıl függetlenül, idırıl idıre ún. emlékeztetı és játékra buzdító üzeneteket 
kapott a játékos, amelyek tájékoztatták a nyereményekrıl is. Az ilyen jellegő SMS-ek 
fogadását díjmentesen le lehetett mondani az ügyfélszolgálaton keresztül, vagy SMS-ben a 
STOP szó elküldésével.  

A GVH szerint a különbözı kereskedelmi kommunikációk alkalmasak voltak arra, hogy a 
fogyasztók egy nem reális képet alkossanak a játékról. A Vodafone megtévesztésre 
alkalmas tájékoztatást adott a játék tartalmát, menetét, a részvétel költségét, a nyerési 
esélyeket, a STOP parancs elküldésének következményeit, az egyes kérdéssorok 
elindításának díjköteles voltát és a fogyasztó által elért eredményt illetıen, valamint egyes 
tájékoztatásaiban elhallgatta a játék lényeges jellemzıit.  A GVH azt is megállapította, hogy 
a vállalkozás agresszív, fogyasztókkal szembeni tisztességtelen kereskedelmi gyakorlatot 
folytatott a játékba regisztrált fogyasztóknak szóló emlékeztetı, buzdító SMS-ek 
megküldésével. 

A bírság meghatározásánál a GVH figyelemmel volt az ismert reklámköltségekre és a 
játékból befolyt bevétel nagyságára, valamint súlyosító tényezıként értékelte többek között 
azt, hogy a jogsértés közel két hónapot ölelt fel, illetve az intenzív kampánynak 
köszönhetıen a fogyasztók széles körét érintette. Szintén súlyosító körülményként vette 
figyelembe a GVH, hogy korábban már több alkalommal megállapította, hogy a vállalkozás a 
fogyasztók megtévesztésére alkalmas magatartást tanúsított. 

Az ügy hivatali nyilvántartási száma: Vj-119/2010. 
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Budapest, 2011. június 22. 

 

Gazdasági Versenyhivatal 
Kommunikációs Csoport 

További információ:  
Gondolovics Katalin  
Gazdasági Versenyhivatal  
cím: 1054 Budapest, V. ker. Alkotmány u.5.  
levél: 1245 Budapest, 5. Pf. 1036  
tel: (+36-1) 472-8902  
email: sajto@gvh.hu 
http://www.gvh.hu 

 


